росинанто	DENTRICADORES
.Certificado: CERTIFICADO EXTRACTO DE ACUERDOS JGL 20-02-2023	

Código para validación: Fecha de emisión: 14 de Agosto de 2024 a las 10:36:44 Página 1 de 3

PRIMAZ El documento ha sido firmado o aprobado por : 1. Secretaria del EXCMO. AYUNTAMIENTO DE NERJA, Firmado 22/02/2023 11:22 2. Alcalde del EXCMO. AYUNTAMIENTO DE NERJA, Firmado 22/02/2023 11:40

FIRMADO 22/02/2023 11:40





LA SECRETARÍA GENERAL DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE LA VILLA DE NERJA (MÁLAGA).

CERTIFICA que en la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local, celebrada el día 20 de febrero de 2023, constan en EXTRACTO, los siguientes acuerdos:

1º	INFORME-PROPUESTA DE RESOLUCIÓN PARA OTORGAR LA LICENCIA MUNICIPAL DE OBRA SL 569/2022: PROYECTO BÁSICO Y DE EJECUCIÓN DE VIVIENDA UNIFAMILIAR AISLADA Y PISCINA EN C/ PARÍS	Aprobado
2º	INFORME- PROPUESTA DE RESOLUCIÓN PARA DESESTIMAR LAS ALEGACIONES PRESENTADAS Y RESOLVER EL EXPEDIENTE SANCIONADOR POR INFRACCIÓN URBANÍSTICA ES-09/2022	Aprobado
3°	PROPUESTA DE ALCALDÍA Y CONCEJALÍA DE RECURSOS EUROPEOS PARA APROBAR LA CERTIFICACIÓN NÚMERO 7 Y FINAL DEL CONTRATO DE OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DE LA VÍA CICLABLE 1, TRAMO NERJA-BARRANCO DE MARO FASE 1.2 EN EL T.M. DE NERJA, EN EL MARCO DE LA ESTRATEGIA DUSI DE NERJA, OPERACIÓN "NERJA MOVILIDAD URBANA SOSTENIBLE"	Aprobado
4º	PROPUESTA DE ALCALDÍA Y CONCEJALÍA DE URBANISMO Y VIVIENDA PARA APROBAR LA CERTIFICACIÓN NÚMERO 12 Y FINAL DE OBRA DE LAS "OBRAS DE URBANIZACIÓN DE LA PARCELA SG-EC-2 DEL PGOU DE NERJA, DESTINADA A LA CONSTRUCCIÓN DEL FUTURO NUEVO CENTRO DE SALUD DE NERJA"	Aprobado
5°	PROPUESTA DE ALCALDÍA Y CONCEJALÍA DE NUEVAS TECNOLOGÍAS RELATIVO A APROBAR EL EXPEDIENTE Y PLIEGOS DE CLÁUSULAS ADMINISTRATIVAS PARTICULARES Y DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS PARA LA CONTRATACIÓN DEL "SUMINISTRO DE LICENCIAS MICROSOFT PARA EL	Aprobado

.Certificado: CERTIFICADO EXTRACTO DE ACUERDOS JGL 20-02-2023

Código para validación: Fecha de emisión: 14 de Agosto de 2024 a las 10:36:44 Página 2 de 3

DENTIFICADORES

PIRBLAS

El documento ha sido firmado o aprobado por :

1. Secretaria del EXCMO, AYUNTAMIENTO DE NERJA, Firmado 22/02/2023 11:22

2. Alcalde del EXCMO, AYUNTAMIENTO DE NERJA, Firmado 22/02/2023 11:40

FIRMADO 22/02/2023 11:40



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE NERJA

	AYUNTAMIENTO DE NERJA"			
6°	PROPUESTA DE LA CONCEJALÍA DE SEGURIDAD Y TRANSPORTE PARA APROBAR LA PRIMERA Y ÚNICA PRÓRROGA DEL CONTRATO RELATIVO AL "SUMINISTRO DE UNIFORMIDAD, COMPLEMENTOS Y CHALECOS DE PROTECCIÓN PERSONAL, DESTINADOS AL CUERPO DE LA POLICÍA LOCAL DE NERJA"	Aprobado		
7°	PROPUESTA DE ALCALDÍA Y CONCEJALÍAS DE MAYORES Y DE ECONOMÍA HACIENDA PARA APROBAR LA RECTIFICACIÓN DEL ACUERDO ADOPTADO POR LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL EL DÍA 31 DE OCTUBRE DE RELATIVO A LA SUBVENCIÓN DE LA ASOCIACIÓN DE MAYORE MARO-CUEVA PARA EL PROYECTO "REALIZACIÓN DE VIAJE CULTURA CONIL DE LA FRONTERA Y LA PROVINCIA DE CÁDIZ DENTRO DE PROGRAMA DE ENVEJECIMIENTO ACTIVO" DEL AÑO 2021			
DAR (CUENTA DE ESCRITOS, COMUNICACIONES Y DECRETOS	No se presentan		
ASUNTOS DE URGENCIA				
8°	MOCIÓN DE ALCALDÍA, PRIMER TENIENTE DE ALCALDE Y PORTAVOZ DEL GRUPO MUNICIPAL DEL PARTIDO POPULAR PARA DAR CONFORMIDAD AL "PROYECTO DE OBRAS DE REURBANIZACIÓN DE LA CALLE CRISTO DE MARO"	Aprobado		
9°	MOCIÓN DE ALCALDÍA, PRIMER TENIENTE DE ALCALDE Y PORTAVOZ DEL GRUPO MUNICIPAL DEL PARTIDO POPULAR PARA DAR CONFORMIDADA AL "PROYECTO DE OBRAS DE REURBANIZACIÓN DE LA CALLE CANTARERO DE MARO"	Aprobado		
10°	MOCIÓN DE ALCALDÍA, CONCEJALÍA DE SERVICIOS SOCIALES Y	Aprobado		

росименто	GENTPICAGORES
.Certificado: CERTIFICADO EXTRACTO DE ACUERDOS JGL 20-02-2023	

Código para validación: Fecha de emisión: 14 de Agosto de 2024 a las 10:36:44 Página 3 de 3

El documento ha sido firmado o aprobado por :

1. Secretaria del EXCMO. AYUNTAMIENTO DE NERJA. Firmado 22/02/2023 11:22

2. Alcalda del EXCMO. AYUNTAMIENTO DE NERJA. Firmado 22/02/2023 11:40

FIRMADO 22/02/2023 11:40





RUEGOS Y PREGUNTAS	No se formulan
SALVADOR Y SAN MIGUEL	
PARA LAS ACTIVIDADES PROPIAS DE LAS CÁRITAS PARROQUIALES DE EL	
EXCMO. AYUNTAMIENTO DE NERJA A CÁRITAS DIOCESANA DE MÁLAGA	
DE EJECUCIÓN Y JUSTIFICACIÓN DE LA SUBVENCIÓN OTORGADA POR EL	
Concejalía de economía y hacienda para ampliación del plazo	

Y para que conste y surta efectos donde proceda, libro la presente de orden y con el visto bueno de la Alcaldía.

Documento firmado electrónicamente